Número

5486/2019-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo

Decreto nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Retificação.

Na Portaria n° 5.408, de 03 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial da União n° 66, Seção 2,

página 90, de 05 de abril de 2019, que tornou pública a relação dos profissionais desligados até

02/04/2019, por exigência contida no art. 2°, inciso III, da Portaria MPOG n° 140, de 28 de abril de 2016,

publicada no Diário Oficial da União de 29 de abril de 2016, e art. 2º, inciso II, da Portaria ME n° 128,

de 01 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 02 de abril de 2019, para provimento dos

cargos de Técnico em Saúde Pública e Pesquisador em Saúde Pública por candidatos habilitados em

Concurso Público

2.0 - OBJETIVO

RESERVADO PARA O DARH.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  18/04/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

5486/2019-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 18/04/2019.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  18/04/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.